
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์
เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน 

ในสายงานผู้ปฏินัดจากตำแหน่งประเภททั่วไปเชินตำแหน่งประเภทวิชาการ ระคับปฏินัตการ

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์อำเภอนํ้าขุ่น จังหวัดอุบลราชธาน ีได้ประกาศรับสมัคร 

สอบคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานในสายงานผู้ปฏิบัติจากตำแหน่ง 

ประเภททั่วไปเป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ ตำแหน่ง นักสันทนาการ ระดับปฏิบัติการ สังกัด 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์จำนวน ๑ อัตรา ประกาศลงวันท่ี 

๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๗ โดยรับสมัครระหว่างวันที ่๑๕ - ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ณ องค์การบริหารส่วนตำบล 
ไพบูลย ์อำเภอนํ้าขุ่น จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี ้การรับสมัครได้เสร็จสิ้นแล้ว อาศัยอำนาจตามข้อ ๙๔ แห่งประกาศคณะกรรมการ 

พนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธาน ีเรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการสอบคัดเลือกสำหรับพนักงานส่วนตำบล 
ลงวันท่ี ๒๖ มกราคม ๒๕๕๘ ประกอบกับมติท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกเพื่อแต่งตั้ง 

พนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานในสายงานผู้ปฏิบัติจากตำแหน่งประเภททั่วไปเป็นตำแหน่ง  
ประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ ตำแหน่ง นักสันทนาการ ระดับปฏิบัติการ ในการประชุมครั้งที ่๒/๒๕๖๓! 

เมื่อวันที ่๒ สิงหาคม ๒๕๖๓! จึงประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก ด้งนี้

เลฃ 

ประจำคัว 

สอบ

ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง สังกัด
หมาย 

เหตุ

๐๐๑ บางสาวอรสา บุญยอด เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน สำนักปลัด อบต. 
อบต.ไพบูลย ์
อ.นํ้าขุ่น 

จ.อุบลราชธานี

ทั้งนี ้การตรวจสอบคุณสมบัติรวมท้ังเงื่อนไขในการสมัครสอบคัดเลือก และการประกาศรายช่ือ 

ผู้มีสิทธิสอบคัดเลือกข้างต้นนี้ได้ตรวจสอบเอกสารตามข้อเท็จจริงที่ผู้สมัครได้ยื่นและรับรองตนเองในใบสมัครสอบ 

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก ดังนั้น หากปรากฏภายหลังว่าผู้สมัครสอบรายใด 

มีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก ขององค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์จะลือว่า 
ผู้สมัครสอบรายนั้นเป็นผู้ทั่เม่มีสิทธิเข้าสอบและเป็นผู้ขาดคุณสมบติในการสอบคัดเลือกครั้งนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที ่๖ สิงหาฑ์ม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายโกศล'นามมงคล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์
เรื่อง กำหนดวัน เวลา สถานที ่และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 

ในการสอบคัดเลือกเพี่อแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานในสายงานผู้ปฏิบีต 

จากตำแหน่งประเภทท่ัวไปเป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ

ตามที ่องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ อำเภอนํ้าขุ่น จังหวัดอุบลราชธาน ีได้ประกาศรับสมัคร 

สอบคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานในสายงานผู้ปฏิบัติจากตำแหน่ง 

ประเภทท่ัวไป เป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ ตำแหน่ง นักสันทนาการ ระดับปฏิบัติการ จำนวน ๑ 
อัตรา ประกาศลงวันที ่๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๗ ชิ่งได้ดำเนินการรับสมัครระหว่างวันที ่๑๕ - ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
ณ องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ อำเภอนํ้าขุ่น จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี ้การรับสมัครสอบคัดเลือกฯ ได้เสร็จสิ้นลงแล้ว เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามข้อ ๘๙ 

ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการสอบคัดเลือก 

สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลงวันท่ี ๒๖ มกราคม ๒๕๕๘ ประกอบกับมดิที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ 

สอบคัดเลือกเพื่อแต่งต้ังพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานในสายงานผู้ปฏิบัติจากตำแหน่งประเภทท่ัวไป 

เป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ ตำแหน่ง นักสันทนาการ ระดับ ปฏิบัติการ ในการประชุมครั้งที่ 

๒/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๗ ณ ห้องประชุมสำนักงานคลังจังหวัดอุบลราชธาน ีชั้น ๑ ศาลากลาง 

จังหวัดอุบลราชธานี คณะกรรมการสอบคัดเลือกๆ องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ จึงได้กำหนดวัน เวลา สถานที ่
สอบ และระเบียบการสอบดังต่อไปนี้

ก. กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบ

วัน/เดือน/ปี เวลา วิชาที่สอบ สถานที่

วันที่ ๒๒ สิงหาคม 

พ.ศ. ๒๕๖๗

๐๙.๐๐ - ๑๐.๓๐ น. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 

ข้อสอบปรนัย ๑๐๐ ข้อ (๑๐๐ คะแนน)

ห้องประชุมสำนักงาน 

ส่งเสริมการปกครอง 
ท้องถิ่นจังหวัด 

อุบลราชธานี
๑๐.๔๐ - ๑๒.๑๐ น. ภาคความรู้ความสามารถที่ใชัเฉพาะ 

ตำแหน่ง (ภาค ข) 

ข้อสอบปรนัย ๑๐๐ ข้อ (๑๐๐ คะแนน)

๑๔.๐๐ น. เป็นต้นไป ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

(ภาค ค)

สอบสัมภาษณ ์(๑๐๐ คะแนน)

/ข. ระเบียบ...



- ๒ -

ช. ระเบียบเกี่ยวกับการสอบ
การสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) และภาคความรู้ความสามารถที่ใช้ 

เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)
๑. การสอบคัดเลือก จะดำเนินการสอบตามท่ีกำหนดไว้ในหลักสูตรและวิธีการสอบและหัวข้อ 

ที่แนบมาพร้อมนี้ และให้ผู้เข้าสอบคัดเลือกปฏิบีติตามคำสั่ง ระเบียบ และวิธีการสอบตามที่กำหนดไว้

๖. ให้ผู้เช้าสอบคัดเลือกปฏิบัติตามระเบียบ ดังนี้

๒.๑ แต่งกายด้วยเครื่องแบบสีกากีคอพับ แขนยาว

๒.๒ ผู้เข้าสอบคัดเลือกจะต้องเตรียมปากกาสีนํ้าเงินหรือสีดำ มาเพ่ือใช้ในการทำข้อสอบ

๒.๓ ต้องนำบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐและบัตรประจำตัวผู้สมัครสอบไปในวันสอบ 

คัดเลือกเพื่อแสดงตน หากไม่มีบัตรดังกล่าว กรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำท้องสอบจะพิจารณาไม่อนุญาต 

ให้เข้าสอบก็ได้
๒.๔ ไปถึงสถานที่สอบก่อนกำหนดเวลาเข้าห้องสอบในแต่ละวิขา และจะเข้าห้องสอบได้ 

ต่อเม่ือได้รับคำสั่งหรือประกาศจากเจ้าหน้าที่คุมห้องสอบให้เข้าสอบได้ ผู้เข้าสอบคัดเลือกที่ไปถึงห้องสอบ 

หลังจากได้เริ่มสอบวิชาใดไปแล้ว ๓๐ นาที จะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าห้องสอบในวิชานั้น

๒.๕ ห้ามมิให้ผู้เข้าสอบคัดเลือก ออกจากห้องสอบก่อน ๕๕ นาท ีนับแต่เริ่มให้ทำข้อสอบ

๒.๖ ผู้เข้าสอบจะต้องนั่งสอบตามที่นั่งสอบและห้องสอบดามที่กำหนด ผู้ใดนั่งสอบผิดที ่

ในวิชาใดจะไม่ได้รับการตรวจให้คะแนนสำหรับวิชานั้น

๒.๗ ห้ามนำหนังสือ ตำรา หรือเอกสารอื่นใดเข้าไบในห้องสอบ

๒.๘ ห้ามนำเครื่องคำนวณ เครื่องมือสื่อสารอิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิดเข้าไปในห้องสอบ

๒.๙ เมื่ออยู่ในห้องสอบ ต้องไม่พูดหรือติดต่อกับผู้เข้าสอบรายอื่นหรือบุคคลภายนอกและ 
จะออกจากห้องสอบได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบแล้วเท่านั้น

๒.๑๐ ไม่สูบบุหรี่ในห้องสอบ

๒.๑๑ ให้กรอกข้อความในกระดาษคำตอบให้ครบถ้วน เขียนเลขประจำตัวสอบ และชื่อ - 
นามสกุล เฉพาะในที่ที่กำหนดให้เท่านั้น

๒.๑๒ เมื่อจะส่งกระดาษคำตอบ ให้ตรวจสอบให้แน่บอนอีกครั้งหนึ่ง หากสงสัยประการใด 

ให้สอบถามกรรมการหรือเจ้าหน้าท่ีประจำห้องสอบ

๒.๑๓ เมื่อจะส่งกระดาษคำตอบก่อนหมดเวลาให้ยกมือข้ึน เพื่อให้กรรมการหรือเจ้าหน้าที ่

ประจำห้องสอบทราบ ห้ามลุกจากที่น่ังไปส่งกระดาษคำตอบด้วยตนเอง

๒.๑๔ เมื่อหมดเวลาทำคำตอบในวิชาหนึ่งๆ จะมีสัญญาณแจ้งให้ทราบ ผู้เข้าสอบจะต้อง 

หยุดทำคำตอบทันท ีและต้องรอให้กรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบเก็บกระดาษคำตอบและข้อสอบคืน  

เสียก่อน จึงออกจากห้องสอบได้
๒.๑๕ ห้ามนำข้อสอบหรือกระดาษคำตอบที่เหลือไม่ไดใช้ออกจากห้องสอบเป็นอันขาด

๒.๑๖ เมื่อออกจากห้องสอบแล้วต้องไม่ติดต่อหรือกระทำการใด ๆ อันเป็นการรบกวนผู้ท่ี 

ยังสอบอยู่
๒.๑๗ ต้องเชื่อพิงและปฏิบัติตามคำสั่ง คำแนะนำของกรรมการ หรือเจ้าหน้าท่ีประจำห้อง 

สอบโดยเคร่งครัด ผู้ใดฝ่าตินระเบียบและวิธีการสอบคัดเลือกน้ี หรือทุจริต หรือพยายามทุจริตในการสอบ 

คณะกรรมการสอบคัดเลือกอาจพิจารณาสั่งไมให้ตรวจคำตอบเฉพาะวิชาหนึ่งหรือทุกวิชาก็ได้

ศ. การสอบ...



-๓-

ft. การสอบภาคความเหมาะสมกับพำแหนุ่ง (ค) สอบสัมภาษณ์
๑. ผู้สมัครสอบต้องเช้าสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) และภาคความรู ้

ความสามารถที่ใช้เฉพาะพำแหปง (ภาค ช) ก่อน และผ่านเกณท์Iม,ตากว่าร้อยละหกสิบ จึงจะฏีสิทธิเข้ารับการ 

สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) สอบสัมภาษณ์
๒. ให้ผู้เช้ารับการสอบไปกังสถานท่ีสอบตามวัน เวลา และสถานท่ีที่กำหนด ผู้ใดไปกังสถานที ่

เข้าสอบภายหลังจากที่!ด้ดาเนินการสอบไปแล้ว กรรมการหรือเจาหน้าที่คุมห้องสอบอาจพิจารณาไม่ให้เช้ารับ  

การสอบได้
๓.ให้!ปรายงานตัวเพื่อรับพิงคัาชี้แจงตามเวลาที่กำหนดโดยต้องแสดงบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่  

ของรัฐและบัตรประจำตัวผู้สมัครสอบในการรายงานตัว
๔. รอการสอบ ณ สถานท่ีที่กรรมการหรือเจ้าหน้าที่จัดไวัให้

๕. คณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่จะจัดให้ผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบ เข้ารับการสอบตามลำตับ

ทั้งนี ้หากผู้เช้าสอบคัดเสือกๆ ต้องการทราบรายละเอียด หรือข้อมูลเพิ่มเต็มสามารถติดต่อ 

สอบถามได้ที่สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ อำเภอนํ้าข่น จังหวัด 

อุบลราชธานี หมายเลขโทรศัพท ์๐ ๔๕๒๑ ๐๙๑๐ ในวันเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ 

www.phaiboon.go.th

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกับ

ประกาศ ณ วันที่ ๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(บายโกศล บามมงคล) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

http://www.phaiboon.go.th

